CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

MOÇÃO Nº ______ 2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo

Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÃO EM

ALUSÃO DA SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AOS ARTISTAS

CULTURAIS DE CARIACICA AO SR. JOÃO VICTOR MADEIRA DE ABREU

em homenagem aos relevantes serviços prestados em prol do Município de Cariacica, no

que diz respeito ao fomento artístico e cultural do município.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 23 de abril 2024

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003100350033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

João Victor Madeira de Abreu, conhecido como JV ABREU, é artista visual autodidata,

nascido em Aimorés (MG), traz em suas obras uma memória afetiva que propõe a

reflexão sobre as vivências da juventude negra em ligação com a ancestralidade.

Graduado em História na Universidade Federal do Espírito Santo, é apaixonado por

cultura popular e estudos das relações étnico-raciais, criado no bairro Alto Lage, sua

área de pesquisa envolve histórias e memórias do cotidiano de Cariacica (ES).

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003100350033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-04-26T09:49:07-0300